
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 
Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende af- og pålæsning i Kattesundet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 4. juni 
2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 
Konsekvensen af nedlagte parkeringspladser i Kattesundet er, at det 
ikke er muligt at læsse ting af bilen og parkere andet steds. Vil 
forvaltningen undersøge muligheden for at beboer med beboerlicens 
har mulighed for at af- og pålæsning uden at være i risiko for en 
parkeringsafgift? 

Svar 
Middelalderbyen er blevet omfattet af en parkeringsforbudszone. 
Dette betyder, at der ikke må parkeres uden for afmærkede 
parkeringsbåse – blandt andet på Kattesundet. Det er dog tilladt at 
standse og foretage af- og pålæsning, hvor der ikke gælder et 
standsningsforbud – men alene et parkeringsforbud, jf. færdselsloven § 
2, nr. 18.  

For at være omfattet af reglerne for af- og pålæsning, skal der være tale 
om tungt og/eller omfangsrigt gods eller være et led i en større 
udbringning. Der er ikke fastsat en maksimalt tilladt varighed for af- og 
pålæsning. Af- og pålæsningen skal dog altid foregå kontinuerligt – det 
vil sige uden pauser eller unødigt ophold. Varigheden af af- og 
pålæsningen skal stå i naturligt forhold til mængden og omfanget af 
godset. 

Forvaltningen vurderer, at det generelt er blevet lettere at finde plads til 
af- og pålæsning, idet tidligere parkeringspladser i Middelalderbyen er 
blevet omdannet. 

Der efterspørges mulighed for, at beboere med beboerlicens kan få en 
tilladelse til af- og pålæsning. Forvaltningen bemærker, at det allerede 
er tilladt i henhold til de gældende regler. 
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Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-
miljoeforvaltningen.  
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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